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Uwaga!   Konkurs na maskotkę Zębatki! 
Niewielu wie, jaką tajemnicę ukrywa tunel, znajdujący się nieopodal stacji kolejowej w czeskim 
Kořenovie, który jest najdłuższym tunelem, wydrążonym na trasie zębatej linii kolejowej ze Szklarskiej 
Poręby do Tanvaldu, zwanej w Czechach „Zębatką”. Z tunelu owego nieprzerwanie od 1902 r. 
korzystają nie tylko pociągi kolejki górskiej – od momentu uruchomienia linii ukrywa w swoich 
czeluściach tajemnicznego bywalca. Twór ten jest życzliwym obrońcą Zębatki, otaczającym swoją 
pieczą nie tylko całą kolejkę górską, ale także strzegącym ludzi, podróżujących nią, od złych 
wypadków. Jest bardzo nieśmiały, więc do dnia dzisiejszego zobaczyło go niewielu podróżnych. 
Osoby te niestety potrafią powiedzieć na jego temat tyle, co przysłowiowe nic ... 

Od momentu ostatniego spotkania człowieka z życzliwym obrońcą Zębatki minęło wiele czasu, więc 
prawie o nim zapomniano. Ku naszej radości kilka dni temu dotarła do nas ciekawa wiadomość – 
tajemniczy bywalec tunelu pokazał swoją twarz małoletniemu podróżnemu pociągu, mozolnie 
wspinającego się po stokach Gór Izerskich i Karkonoszy.  

Chcąc ujrzeć życzliwego obrońcę Zębatki, musicie wsiąść do pociągu kolejki górskiej, kursującej 
pomiędzy Kořenovem i Tanvaldem. Kolejarze, mając na uwadze nieśmiałość bywalca tunelu, nie 
włączają w wagonach oświetlenia w czasie jazdy – wasze zadanie jest więc ułatwione. Podczas 
poszukiwań życzliwego obrońcy Zębatki musicie jednak pamiętać o najważniejszej regule – w żadnym 
wypadku i pod żadnym pozorem nie wolno wchodzić do tunelu. Ktokolwiek, kto złamie tę zasadę, 
zostanie przez tajemniczego mieszkańca tunelu surowo ukarany. 

Mamy nadzieję, że pomożecie nam w poszukiwaniach bywalca tunelu – wystarczy narysować lub 
inaczej przedstawić wygląd tajemniczej postaci. Oprócz twarzy bliżej nieznanego twora nie znamy 
także jego imienia – mimo usilnych prób jego wołania pod różnymi imionami nie udało nam się do tej 
pory nawiązać kontaktu z nim. Spróbujcie więc zgadnąć jego imię, być może uda wam się w ten 
sposób ułatwić nam nawiązanie kontaktu z tajemniczym obrońcą Zębatki. 

Spółka pożytku publicznego Železniční společnost Tanvald o.p.s. ogłasza konkurs pn. „Szukamy 
maskotki Zębatki“. Termin złożenia prac upływa w dniu 30 kwietnia 2011 r.  

Prace można przesłać na adres Towarzystwa Przyjaciół Szklarskiej Poręby: 58-580 Szklarska Poręba 
skr. pocz. 17, złożyć w infocentrum w Tanvaldzie lub przesłać na adres: Železniční společnost 
Tanvald o.p.s., Krkonošská 256, 468 41 Tanvald, Republika Czeska.  

Do prac powinny być załączone dane kontaktowe autora (imię, nazwisko, adres korespondencyjny i 
telefon). Najlepsze prace zostaną przedstawione podczas pierwszego tegorocznego przejazdu retro 
na Zębatce w sobotę 28 maja 2011 r. w Kořenovie. 

Do wygrania liczne nagrody, m.in. bezpłatny bilet roczny obowiązujący w pociągach retro na Zębatce, 
bezpłatne bilety obowiązujące w poszczególnych pociągach retro na Zębatce, bezpłatne wejściówki 
do Muzeum Kolei Zębatej w Kořenovie, pamiątki związane z Zębatką itp. 

Z góry dziękujemy za wszystkie prace!  

Ludzie od Zębatki. 

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za 
pośrednictwem Euroregionu Nysa. 
 

 


